
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  6 DEL  13-01-20

OGGETTO:  APPROVAZIONE BANDO ATTIVITA' PRODUTTIVE CENTRO STORICO

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di gennaio alle ore 19:45, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO A
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

Nell’ambito delle iniziative promosse dall’Amministrazione Comunale volte a
riqualificare il Centro Storico, il Comune di Monte Rinaldo intende favorire e
migliorare l’accoglienza e l’attrattività dell’offerta commerciale attraverso
specifiche azioni ed interventi diretti a valorizzare le molteplici potenzialità del
paese, tra le quali quella di:

valorizzare e promuovere l’avvio di nuove imprese commerciali e-
artigianali, contribuendo altresì alla riduzione dei negozi sfitti;

contribuire, anche attraverso la nascita di nuove imprese, a rafforzare il-
sistema di animazione e di promozione commerciale del Centro storico,
nonché la sua vocazione turistica;

A tal fine, intende concedere, nei limiti delle risorse di bilancio, contributi a
sostegno delle nuove attività commerciali, artigianali e di servizio nel Centro
Storico.

Visto lo schema di avviso predisposto dal Responsabile del Servizio
Amministrativo sulla base degli indirizzi dell’Amministrazione e ritenuto lo
stesso meritevole di approvazione;

Dato atto
che hanno diritto a partecipare al presente bando tutti soggetti-
titolari/legali rappresentanti di Ditte/Società che hanno avviato
un’impresa per l’esercizio di attività commerciale, artigianale all’interno
del perimetro del centro storico, dal 1° gennaio 2019 alla data di
pubblicazione del presente bando.

Che la dotazione complessiva del presente bando è di € 9.000,00,-
interamente finanziata dal Comune di Monte Rinaldo.

Il Contributo a Fondo perduto per ogni attività è pari ad un importo una-
tantum massimo di 9.000,00 euro di cui il 33,33% a copertura delle
spese del primo anno di attività e il 33,33% a copertura delle spese di
gestione del secondo anno di attività e il 33,33% a copertura delle spese
di gestione del terzo anno di attività;

Visto il Tuel,
Visto il Regolamento degli uffici e dei Servizi,
Visto l’articolo 6bis della legga 241 del 1990;

all’unanimità dei voti espressi in forma palese,

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio
amministrativo.- finanziario ai sensi dell’articolo 49 e174bis del d.lgs. 267 del
2000;

DELIBERA

Di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale
del deliberato;

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 13-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



di approvare l’allegato schema di avviso pubblico per la selezione-
pubblica per la concessione di un contributo a fondo perduto a sostegno
delle nuove attività commerciali, artigianali e di servizio in centro storico;
di demandare al Responsabile del servizio interessato gli adempimenti-
successivi, ivi compresa la pubblicazione del presente bando all’albo
pretorio e sul sito istituzionale dell’ente;
di dare atto che la spesa complessiva prevista pari a euro 9.000,00  sarà-
finanziata con le somme stanziate al codice di bilancio
14.02-1.04.03.99.999 (ex cap. 1901/0) da liquidare nel triennio
2020-2022;

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere alla conclusione del procedimento,
con separata e successiva votazione unanime,

DELIBERA

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4 del decreto legislativo 267 del 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 13-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE  BANDO  ATTIVITA'  PRODUTTIVE  CENTRO
STORICO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 6 in Data 13-01-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 13-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 09-12-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 13-01-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 13-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


